ФНПР

СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№ 14-3

Об итогах областного смотра-конкурса «Сильная первичка - сильный профсоюз»

В областном смотре-конкурсе на лучшую постановку работы первичных профсоюзных организаций по защите социально-экономических прав и интересов трудящихся «Сильная первичка - сильный профсоюз» за 2022 год приняли участие первичные профсоюзные организации из 5 отраслей и первичная профсоюзная организация АО «Томская судоходная компания».

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить призовые места и отметить участников в смотре – конкурсе согласно Положению:

по группе первичные профсоюзные организации внебюджетной сферы с численностью работающих свыше 500 человек:

Диплом участника и денежная премия в размере 3000,0 (Три тысячи) рублей председателю - профсоюзной организации АО «Томская судоходная компания» (Печкина Л.В.);

по группе первичные профсоюзные организации внебюджетной сферы с численностью работающих до 500 человек:

I место – АО «Томский электротехнический завод» (Аверкович Е.В.);

Диплом участника и денежная премия в размере 2000,0 (Две тысячи) рублей председателю - профсоюзной организации УМП «Спецавтохозяйство» (Д.В. Бучинский).

по группе первичные профсоюзные организации бюджетной сферы с численностью работающих более 500 человек:

Диплом участника и денежная премия в размере 3000,0 (Три тысячи) рублей председателю — ОГБУЗ «Асиновская районная больница» (Альшина С.А.).

по группе первичные профсоюзные организации бюджетной сферы с численностью работающих до 500 человек:

I место - профсоюзной организации МАДОУ детский сад № 134 г. Томска (Селезнева И.Я.);

I место – профсоюзной организации МАУ «МИБС» (Кулик И.Л.).

по группе первичные профсоюзные организации бюджетной сферы с численностью работающих до 100 человек:

Диплом участника и денежная премия в размере 3000,0 (Три тысячи) рублей председателю — профсоюзной организации МКУ «Служба городских кладбищ» (Поздняков Р.В.).

По остальным группам материалы не предоставлены в конкурсную комиссию.

- 2. Присвоить звание «Профлидер года» с вручением Почетного Диплома ФПО ТО и денежной премии согласно Положению:
 - **Селезневой Ирине Яковлевне** председателю профсоюзной организации МАДОУ №134;
- **Кулик Инне Леонидовне** председателю профсоюзной организации МАУ «МИБС»:
- **Аверкович Евгении Владимировне** председателю профсоюзной организации АО «Томский электротехнический завод».
- 3. Рекомендовать членским организациям ФПО ТО принять активное участие в смотре-конкурсе «Сильная первичка сильный профсоюз» в 2023 году.
- 4. Отделу организационно-массовой работы ФПО ТО (Е.В. Цой) активизировать работу по организации и проведению данного конкурса, привлечь к этой работе членов комиссии по проведению конкурса в 2023 году.

Председатель ФПО ТО

П.З. Брекотнин